2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 августа 2017 г.                         г. Георгиевск                                           № 1357
О проведении собраний граждан
в Георгиевском городском

округе Ставропольского края
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести собрания граждан в Георгиевском городском округе Ставропольского края:

1.1. По вопросу «Об участии станицы Александрийской в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» (численность жителей 11 628 человек):

27 августа 2017 г. в 12-00 часов по адресу: станица Александрийская, переулок Комсомольский, дом 9, здание Александрийского сельского Дома культуры, в границах улиц: Базарная с № 1 до № 153, с № 2 до № 176, Грейдерная, Ленина, им. И. Борзова, Гагарина с № 1 до № 205, с № 2 до № 162, Горького, Советская, Октябрьская, Урицкого, переулка Крайнего, переулка Краснофлотского, переулка Восточного, переулка Курдюмовского, переулка Шоссейного, переулка Литвиновского, переулка Пионерского;
28 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: станица Александрийская, переулок Комсомольский, дом 9, здание Александрийского сельского Дома культуры, в границах улиц: Базарная с № 155 до № 179, с № 178 до № 216, Гагарина с № 164 до № 368, с № 207 до № 395, Первомайская, Калинина, Кирова, Пролетарская, Гуляева, Строителей, Молодежная, Краснокутского, переулка Мануйловского, переулка Садового, переулка Орехового, переулка Светлого;
29 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: станица Александрийская, переулок Комсомольский, дом 9, здание Александрийского сельского Дома культуры, в границах переулков: Солнечного, Комсомольского, Библиотечного, Юбилейного, Шевченко, Мирного, Мельничного, Искуменского, Кооперативного, Тупикового, Зеленого, Школьного, Швыдковского, Красноармейского, Свободненского, Фрунзе, Кумского, Западного, Майского, Лесного, Вишневого, Речного, Северного, Южного, свеклопункта, ХПП, железно-дорожной станции Виноградная, железно-дорожной станции Дебри.
1.2. По вопросу «Об участии села Краснокумского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» на территории села Краснокумского (численность жителей 17 576 человек):

26 августа 2017 г. в 12-00 часов по адресу: Полевой стан бригады № 3 ООО «Интеринвест», в границах улиц: Шоссейная, Жукова, Буденного, Лермонтова, Сафонова Дача, Суворова, Листьева, Гагарина, Левобережная, Коллективная, Тенистая, Апрельская, Вишневая, Грушевая, Прохладная, Ореховая, Солнечная, Лучистая, Вербная, Виноградная, Красная, Юбилейная, Советская, Титова, Фрунзе, Комарова, Курченко, Георгиевская, Цветаевой, Дружбы, Вавилова, Дачная, Королева, Докучаева, Ломоносова, Менделеева, Раздольная, Попова, Молодежная, переулка Надежды, переулка Осеннего, проезда Радужного, проезда Урожайного, проезда Вольного;
28 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: село Краснокумское, улица Кирова, дом 16, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 села Краснокумского», в границах улиц: Трудовая, Школьная, Шулева, Российская, Пушкина, Грибоедова, Ушакова, Нахимова, Кутузова, Чехова, К. Маркса, Кубанская, Строителей, Кирова, Приветливая, Тополиная, Речная, Подкручная, Линейная, Заводская, Красноармейская, Терская, Свободы, Степная, Кирпичная, переулка Трудового, переулка Ставропольского, проезда Южного, проезда Хохлова;
30 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: село Краснокумское, улица Пионерская, дом 23, здание Краснокумского сельского Дома культуры, в границах улиц: Лесная, Колхозная, Почтовая, Пионерская, Ленина, Комсомольская, Чкалова, Новая, Мира, Садовая, Горная, Донская, Конечная, Луговая, Дорожная, Весенняя, Зеленая, Полевая, Зорге, переулка Троицкого.
1.3. По вопросу «Об участии поселка Падинского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 30 августа 2017 г. в 18-00 часов по адресу: поселок Падинский, улица 40 лет Победы, дом 15, в границах территории поселка Падинского (численность жителей 1 040 человек).

1.4. По вопросу «Об участии станицы Лысогорской в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» (численность жителей 11 200 человек):

28 августа 2017 г. в 14-00 часов по адресу: станица Лысогорская, улица Школьная, дом 73, здание Лысогорского сельского Дома культуры, в границах улиц: Новая, Пятигорская, Парковая, Победы, Советская, Кооперативная, Громова, Толстова, Кочубея, Школьная, Ленина с № 1 до № 180, Верхняя с № 175 до д № 327, переулка Тихого, переулка Шоссейного, переулка Охотничьего, переулка Оросительного;
28 августа 2017 г. в 15-30 часов по адресу: станица Лысогорская, улица Верхняя, напротив дома № 22, в границах улиц: 14 съезд ВЛКСМ, Советская, Кирова, Седова, Верхняя с № 1 до № 175, Подгорная, Подкумская, Красный Садовод, Покровская, Казачья, Благовещенская, микрорайон Восточный, Матросова, Озерная, Колхозная, переулка Тупик, переулка Карьерного, переулка Малого, переулка Выгонного, переулка Степного, переулка Гремучего, переулка Родникового, переулка Прудового, переулка Озерного, переулка Нового;
28 августа 2017 г. в 16-30 часов по адресу: станица Лысогорская, улица Ленина, напротив дома № 321, в границах улиц: Ленина с № 180 до № 335, Верхняя с № 327 до № 486, Продольная, Терновая, Кавказская, переулка Щорса;
28 августа 2017 г. в 17-00 часов по адресу: станица Лысогорская, улица Комсомольская, напротив дома № 21, в границах улиц: Чкалова, Мостовая, Садовая, Коммунаров, Педченко, Пушкина, Спортивная, Русанова, Меркушина, Полежакиной, переулка Речного, переулка Красного, переулка Заводского.
1.5. По вопросу «Об участии села Новозаведенного в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 02 сентября 2017 г. в 17-00 часов по адресу: село Новозаведенное, улица Кооперативная, дом 1а, здание Новозаведенского сельского Дома культуры, в границах территории села Новозаведенного (численность жителей 5 214 человек).

1.6. По вопросу «Об участии поселка Нового в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 30 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: поселок Новый, улица Садовая, дом 4, в границах территории поселка Нового (численность жителей 3 000 человек).

1.7. По вопросу «Об участии села Обильного в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 29 августа 2017 г. в 17-00 часов по адресу: село Обильное, улица Советская, дом 46, здание Обильненского сельского Дома культуры, в границах территории села Обильного (численность жителей 6 100 человек).

1.8. По вопросу «Об участии станицы Подгорной в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 28 августа 2017 г. в 15-00 часов по адресу: станица Подгорная, улица Ленина, дом 66, здание Подгорненского сельского Дома культуры, в границах территории станицы Подгорной (численность жителей 6 253 человека).

1.9. По вопросу «Об участии поселка Новоульяновского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 29 августа 2017 г. в 17-00 часов по адресу: поселок Новоульяновский, улица Кооперативная, дом 1, здание Новоульяновского сельского Дома культуры, в границах территории поселка Новоульяновского (численность жителей 2 004 человека).

1.10. По вопросу «Об участии станицы Урухской в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 30 августа 2017 г. в 14-00 часов по адресу: станица Урухская, улица Пионерская, дом 36, здание Урухского сельского Дома культуры, в границах территории станицы Урухской (численность жителей 2 800 человек).

1.11. По вопросу «Об участии поселка Нижнезольского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 30 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: поселок Нижнезольский, улица Школьная, дом 24, здание Нижнезольского сельского Дома культуры, в границах территории поселка Нижнезольского (численность жителей 1 252 человека).

1.12. По вопросу «Об участии поселка Шаумянского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 30 августа 2017 г. в 18-00 часов по адресу: поселок Шаумянский, улица Советская, дом 1, здание Шаумяновского сельского Дома культуры, в границах территории поселка Шаумянского (численность жителей 2 956 человек).
1.13. По вопросу «Об участии станицы Георгиевской в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» 31 августа 2017 г. в 16-00 часов по адресу: станица Георгиевская, переулок Кооперативный, дом 9 «а», здание Георгиевского сельского Дома культуры, в границах территории станицы Георгиевской (численность жителей 6 200 человек).

1.14. По вопросу «Об участии станицы Незлобной в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» (численность жителей 19 447 человек):

27 августа 2017 г. в 12-00 часов по адресу: станица Незлобная, улица Степная, дом 229, здание СОШ №12 – в границах улиц: Ленина до № 415, Кооперативная, Степная, Матросова, Жукова, Первомайская, переулка Базарного, переулка Безымянного, переулка Красного, переулка Больничного, переулка Виноградного;

28 августа 2017 г. в 12-00 часов по адресу: станица Незлобная, улица Степная, дом 229, здание СОШ №12 – в границах улиц: Вишневая, Юбилейная, Спортивная, Речная, Интернациональная, Береговая, Набережная, Дорожная, Заря, Гостелло, Элеваторная, Станционная;

29 августа 2017 г. в 12-00 часов по адресу: станица Незлобная, улица Степная, дом 229, здание СОШ №12 – в границах улиц: Ленина от № 417, Заводская, Упорная, Пролетарская, Вокзальная, Молодежная, Лермонтова, Дзержинского, Лесная, Шаумяна, переулка Кирпичного.

1.15. По вопросу «Об участии поселка Балковского в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах» (численность жителей 1 100 человек):

30 августа 2017 г. в 14-00 часов по адресу: поселок Балковский, улица Новая, дом 16, здание Балковского сельского Дома культуры, в границах улиц: Молодежная, Верхняя, Школьная, Новая, Строителей, Октябрьская, Бульварная, Кооперативная, Ставропольская.
2. Собрания граждан созываются по инициативе исполняющего полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края – первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Клименченко А.П.

3. Назначить ответственными за проведение собраний граждан:

на территории станицы Александрийской: исполняющего обязанности главы Александрийского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Кононова В.А.;

на территории поселка Балковского: исполняющего обязанности главы Балковского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Иванова В.Д.;

на территории станицы Георгиевской: исполняющего обязанности главы Георгиевского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Кашаева М.А.;

на территории села Краснокумского: исполняющего обязанности главы Краснокумского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.;

на территории станицы Незлобной: исполняющего обязанности главы Незлобненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Воронкину Г.А.;

на территории поселка Падинского: исполняющую обязанности главы Крутоярского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Чудикову Н.Н.;

на территории станицы Лысогорской: исполняющего обязанности главы Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Подорина С.А.;

на территории села Новозаведенного: исполняющего обязанности главы Новозаведенского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубонос А.Н.;

на территории поселка Нового: главу Новинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Осадчего П.В.;

на территории села Обильного: исполняющую обязанности главы Обильненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Лысых Н.И.;

на территории станицы Подгорной: исполняющую обязанности главы Подгорненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Бутенко С.В.;

на территории поселка Новоульяновского: исполняющего обязанности главы Ульяновского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Боровикова В.В.;

на территориях станицы Урухской и поселка Нижнезольского: исполняющего обязанности главы Урухского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Калинченко Ф.В.;

на территории поселка Шаумянского: исполняющую обязанности главы Шаумяновского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Хубиеву Г.В.

4. Разместить извещение о проведении собраний граждан, материалы, обсуждение которых будет проводиться на собраниях, в срок до 28 августа 2017 года:

на официальном сайте Георгиевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
на информационных стендах в зданиях сельских домов культуры, библиотек, детских садов, общеобразовательных школ, расположенных в границах территорий проведения собраний.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Томашева В.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края – первый

заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      В.В.Крутников
Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового

управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:
начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации                                                  И.В.Кельм
главный специалист – юрисконсульт

финансового управления администрации                                         А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга    бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым